[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

___________________                                г. Дальнегорск                                                     № ___
О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 04.12.2019 № 355 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 04.12.2019 № 355 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,
РЕШИЛА:

1.1. в пункте 1.1 цифры «1 344 557,92009» заменить цифрами «1 678 382,31121»;
1.2. в пункте 1.2 цифры «1 344 557,92009» заменить цифрами «1 714 031,11923»;

1.3. в пункте 1.3 цифры «0,0» заменить цифрами «35 648,80802»:
1.4. во втором абзаце пункта 2.1 цифры «1 171 740,12533» заменить цифрами «1215059,61456»;

1.5. в третьем абзаце пункта 2.1 цифры «1 170 384,98633» заменить цифрами «1216339,52022»;

1.6. во втором абзаце пункта 2.2 цифры «1 171 740,12533 заменить цифрами «1215059,61456»;

1.7. в третьем абзаце пункта 2.2 цифры «1 170 384,98633» заменить цифрами «1216339,52022»;

1.8. во втором абзаце пункта 2.4 цифры «17 244,732» заменить цифрами «18 027,976»;

1.9. в третьем абзаце пункта 2.4 цифры «32 270,851» заменить цифрами «34 307,024»;

Проект подготовлен

администрацией Дальнегорского

городского округа

1.10. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 32 536,73721 тыс. руб., в том числе:

– в сумме 9 290,861 тыс. рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

– в сумме 350 тыс. рублей – на выплаты компенсации родителям (законным представителям) детей в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно, проживающих на территории Приморского края, части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей;

– в сумме 220 тыс. рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих;
- в сумме 373,78621 тыс. рублей на выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

- в сумме 6 237,276 тыс. рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание приемных детей;

- в сумме 116,6 тыс. рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха приемных детей;

- в сумме 14 468,076 тыс. рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);

-в сумме 1 194,561 тыс. рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-в сумме 195,577 тыс. рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учебы;
- в сумме 90 тыс. рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»
1.11. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 32 929,599 тыс. руб., в том числе:
– в сумме 9 290,861 тыс. рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

– в сумме 350 тыс. рублей – на выплаты компенсации родителям (законным представителям) детей в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно, проживающих на территории Приморского края, части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей;

– в сумме 220 тыс. рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих;

- в сумме 388,738 тыс. рублей на выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

- в сумме 6 615,186 тыс. рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание приемных детей;

- в сумме 116,6 тыс. рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха приемных детей;

- в сумме 14 468,076 тыс. рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);

-в сумме 1 194,561 тыс. рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-в сумме 195,577 тыс. рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учебы;

- в сумме 90 тыс. рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
и на 2022 год в сумме 33 565,149 тыс. руб., в том числе:
– в сумме 9 290,861 тыс. рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

– в сумме 350 тыс. рублей – на выплаты компенсации родителям (законным представителям) детей в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно, проживающих на территории Приморского края, части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей;

– в сумме 220 тыс. рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих;

- в сумме 404,288 тыс. рублей на выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

- в сумме 7 235,186 тыс. рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание приемных детей;

- в сумме 116,6 тыс. рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха приемных детей;

- в сумме 14 468,076 тыс. рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);

-в сумме 1 194,561 тыс. рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-в сумме 195,577 тыс. рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учебы;

- в сумме 90 тыс. рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
1.12. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности:

на 2020 год в размере 55 231,70703 тыс. рублей, в том числе:

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – 13 341,92 тыс. руб.;

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – 5 465,32293 тыс. руб.;

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – 36 195,991 тыс. рублей;

на реконструкцию тира МБУ СШ «Лотос» г. Дальнегорска – 144 тыс. рублей;

на реконструкцию МБУ ДК «Горняк» – 84,4731 тыс. рублей.

на плановый период 2021 и 2022 годов – в размере соответственно 43 895,991 тыс. рублей и 39 195,991 тыс. рублей, в том числе:

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – на 2021 год - 4 700 тыс. рублей и на 2022 год –  3 000 тыс. рублей;
на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – на 2021 год - 36 195,991 тыс. рублей и на 2022 год –  36 195,991 тыс. рублей;

на реконструкцию тира МБУ СШ «Лотос» г. Дальнегорска - на 2021 год – 3 000 тыс. рублей и на 2022 год – 0,0 рублей.».

1.13. пункт 25 изложить в следующей редакции:
«Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные муниципальными правовыми актами Дальнегорского городского округа, предоставляются в порядке, установленном администрацией городского округа, в следующих случаях:

– предоставления субсидий в форме гранта субъектам малого и среднего предпринимательства на создание производства по глубокой переработке древесины;

– возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первоначального взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

– возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

- возмещения недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан, проживающих в домах с печным отоплением, твердым топливом (дровами) на территории Дальнегорского городского округа.».
1.14. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.15. приложение 3 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.16. приложение 4 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.17. приложение 6 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.18. приложение 7 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

1.19. приложение 8 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению.
1.20. приложение 9 изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению.

1.21. приложение 10 изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению.

1.22. приложение 11 изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению.

1.23. приложение 13 изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению.

1.24. приложение 14 изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению.

1.25. приложение 15 изложить в редакции приложения 12 к настоящему решению.

1.26. приложение 16 изложить в редакции приложения 13 к настоящему решению.

1.27. приложение 17 изложить в редакции приложения 14 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово» и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в сети Интернет.
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

       В.И. Язвенко
Глава Дальнегорского
городского округа

                          А.М. Теребилов
PAGE